VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6459/VPCP-KTN
V/v kiểm tra thực hiện trồng bù rừng thủy điện.
	Hà Nội, ngày 05 tháng 08 năm 2013

	Kính gửi:
	- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Bộ Công thương.

Để tăng cường công tác quản lý nhà nước về rừng trong đó có việc trồng lại rừng thay thế diện tích rừng chuyển sang xây dựng các công trình thủy điện, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải yêu cầu:

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, thành lập các đoàn kiểm tra liên ngành gồm Bộ Công Thương và các cơ quan liên quan, kiểm tra tình hình thực hiện trồng lại rừng, thay thế diện tích rừng chuyển sang xây dựng các công trình thủy điện, tại các địa phương; đánh giá những mặt được, hạn chế, nguyên nhân, đề xuất biện pháp khắc phục trong thời gian tới, báo cáo Thủ tướng Chính phủ trước ngày 30 tháng 10 năm 2013.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công Thương và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng;
- Các Bộ: KHĐT, TC, TNMT;
- Tập đoàn Điện lực Việt Nam;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, các Vụ: TH, V.III (để P/h);
- Lưu: VT, KTN (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ